

### 证券代码:002330 证券简称:得利斯 公告编号:2023-028

## 山东得利斯食品股份有限公司关于收到政府补助的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、被补助的进展情况

山东得利斯食品股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年3月10日披露了《关于收到政府补助的公告》(公告编号:2023-003),依据陕西省发展和改革委员会于2022年度城乡冷链物流冷链物流基础设施建设项目中央预算内投资补助资金500万元,二、二级及三级冷链物流基础设施建设项目中央预算内投资补助资金2,200万元,首次接收补助资金500万元已于公告日前到账。

近日,咸阳机场二期扩建工程—冷链物流基础设施建设项目中央预算内投资补助资金已收到1,000万元,公司将根据后续收款情况及时履行信息披露义务。

二、被补助的进展情况

根据《企业会计准则》第16号—政府补助的规定,公司收到与资产相关的政府补助时,确认为递延收益,取得得利斯本次收到的补助属于与资产相关的政府补助,于收款当期计入递延收益,后续根据建造资产使用年限摊销计入相应期间损益,最终的会计处理以会计师事务所审计结果为准,敬请广大投资者谨慎投资,理性决策。

三、被补助的进展情况

1.《陕西省发展和改革委员会关于下达2022年度城乡冷链和国家物流基础设施建设项目中央预算内投资补助资金的通知》(陕发改投资〔2022〕1252号)。

2.《陕西省发展和改革委员会关于下达2022年度城乡冷链和国家物流基础设施建设项目中央预算内投资补助资金的通知》(陕发改投资〔2022〕1252号)。

### 证券代码:002330 证券简称:得利斯 公告编号:2023-027

## 山东得利斯食品股份有限公司2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.本报告所载财务数据未经会计师事务所审计。

3.第一季度报告是否经过审计

□是 是

□否 否

二、主要会计数据和财务指标

(一)主要会计数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产(元)	3,399,803,740.17	3,469,589,985.21	-2.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,417,738,702.28	2,395,439,487.05	0.93%

(三)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(四)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产(元)	3,399,803,740.17	3,469,589,985.21	-2.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,417,738,702.28	2,395,439,487.05	0.93%

(五)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(六)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(七)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(八)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(九)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十一)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十二)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十三)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十四)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十五)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十六)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十七)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十八)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(十九)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十一)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十二)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十三)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十四)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十五)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十六)主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	787,594,775.13	706,736,520.93	11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,254,048.56	30,584,235.69	-27.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,639,770.61	20,213,057.44	16.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,823,452.25	-4,431,349.79	21.45%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.048	-27.08%
稀释每股收益(元/股)	0.025	0.048	-47.09%
加权平均净资产收益率	0.91%	1.61%	-0.69%

(二十七)主要财务指标

项目
----